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Łódź, dnia 12.11.2020 r. 

SPZOZ/ZPIZ/297/2020 

 

WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA TREŚCI 

SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SIWZ)  

WRAZ Z ZAŁĄCZNIKAMI. 

 

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego  

w przedmiocie  „Zakup wraz z dostawą i rozładunkiem leków z podziałem na 5 pakietów do Apteki 

Szpitalnej  Spec. Psych. ZOZ w Łodzi. Znak sprawy: ZPIZ/PN/D/8/2020.” 

 

I. Specjalistyczny Psychiatryczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Łodzi zawiadamia,  

iż w oparciu o art. 38, ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych  

(t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 z późn. zm.) dalej ustawy PZP, uprzejmie informuje,  

iż od Wykonawców wpłynęły zapytania następującej treści:  

PYTANIE NR 1 

Pytania do wzoru umowy: 

1. Do §3 ust. 3 wzoru umowy: Prosimy o dopisanie do § 3 ust. 3 wzoru umowy: "..., chyba że 

inne okoliczności uzasadniają wystawienie większej ilości faktur (np. odrębne faktury dla 

środków kontrolowanych, dla produktów przewożonych w niskiej temperaturze oraz dla 

produktów zamawianych w ramach różnych umów łączących Wykonawcę z 

Zamawiającym).". 

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji § 3 ust. 3 projektu umowy poprzez nadanie 

mu brzmienia:  „Za dostarczoną partię towaru danego dnia,  objętego zakresem niniejszej 

Umowy Wykonawca będzie wystawiał jedną fakturę według cen jednostkowych  ustalonych 

w wyniku postępowania przetargowego a ujętych w Załączniku ofertowym  asortymentowo-

cenowym stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej Umowy.  Dostawa wykonana jednego 

dnia musi być w całości zafakturowana na jednej fakturze, chyba że inne uzasadnione 

okoliczności uzasadniają wystawienie danego dnia większej ilości faktur ( w szczególności 

dotyczy to sytuacji odrębnych faktur dla środków kontrolowanych, dla produktów 

przewożonych w niskiej temperaturze, dla produktów zamawianych w ramach różnych 

umów łączących Wykonawcę i Zamawiającego.” 

 
_____________________________________________________ 

Specjalistyczny Psychiatryczny Zespół Opieki Zdrowotnej  
w Łodzi 

Szpital im. dr. J. Babińskiego 
91-229 Łódź, ul. Aleksandrowska 159 
tel. / fax.  42 71 55 777, 42 652-80-30 

REGON  000297187       NIP  947-16-67-139 

_____________________________________________________
_____ 
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PYTANIE NR 2 

Do § 3 ust. 8 wzoru umowy: Prosimy o zmianę treści § 3 ust. 8 wzoru umowy w taki sposób 

aby w razie opóźnienia w zapłacie Wykonawca był uprawniony do naliczenia odsetek 

ustawowych za opóźnienie zgodnie z postanowieniami ustawy z dnia 8 marca 2013 r.  

o terminach zapłaty w transakcjach handlowych (Dz. U. 2013 poz. 403 z późn. zm.). 

Odpowiedź: Postanowienia projektu umowy ww. zakresie pozostają bez zmian. 

 

PYTANIE NR 3 

Do § 3 ust. 13-16 wzoru umowy: Czy w przypadku gdy Wykonawca, który otrzyma 

zamówienie, będzie znanym Zamawiającemu kontrahentem, a także ze względu na 

fakultatywność stosowania w rozliczeniach mechanizmu podzielonej płatności, istniała będzie 

możliwość wyłączenia treści §3 ust. 13-16 z umowy? 

Odpowiedź: Postanowienia projektu umowy ww. zakresie pozostają bez zmian. 

 

PYTANIE NR 4 

Do § 5 ust. 10 wzoru umowy: Prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą  

z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na okoliczności, które 

zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do 

odmowy dostarczenia towaru.”. 

Odpowiedź: Postanowienia projektu umowy ww. zakresie pozostają bez zmian. 

 

PYTANIE NR 5 

Do § 5 ust. 14 wzoru umowy: Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne  

z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania 

zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego ogranicza termin 

ważności zgodnie z warunkami określonymi w § 5 ust. 10 wzoru umowy? Wskazujemy przy 

tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu 

ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy  

o dopisanie do § 5 ust. 14 projektu umowy następującej treści: "Dostawy produktów  

z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach  

i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego." 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe, w  związku z czym modyfikuje 

postanowienia projektu umowy ww. zakresie. 

 

PYTANIE NR 6 

Do § 5 ust. 25 wzoru umowy: W związku z tym, że czynność prawna dokonana przez strony 

nie może skutkować wyłączeniem ze stosowania bezwzględnie obowiązujących przepisów 

prawa, a takimi jest art. 552 Kodeksu Cywilnego uprawniający Sprzedawcę do wstrzymania 

dostaw w przypadku gdy Kupujący dopuszcza się zwłoki z dokonaniem zapłaty za 
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dostarczoną część zamówienia, prosimy o usunięcie z umowy odpowiednich postanowień § 5 

ust. 25. 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje postanowienie § 5 ust. 25 projektu umowy nadając 

mu brzemiennie: ,,Wykonawca oświadcza, iż znana jest mu sytuacja finansowa 

Zamawiającego w rozumieniu art. 490 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks Cywilny 

(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1145 z późn. zm.) dalej K.C. lub jakiegokolwiek innego tytułu 

prawnego.” 

 

PYTANIE NR 7 

 

Do § 6 ust. 1 pkt. 1.1 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości 

kary umownej zastrzeżonej w §6 ust. 1 pkt 1.1 wzoru umowy w taki sposób aby wynosiła ona 

1% wartości brutto niedostarczonego przedmiotu zamówienia, za każdy rozpoczęty dzień 

opóźnienia? 

Odpowiedź: Postanowienia projektu umowy ww. zakresie pozostają bez zmian. 

 

PYTANIE NR 8 

Do § 6 ust. 1 pkt. 1.2 wzoru umowy: Prosimy o usunięcie z wzoru umowy postanowień § 6 

ust. 1 pkt. 1.2 nakładającego na Wykonawcę dodatkową karę umowną z tytułu dostarczenia 

przedmiotu umowy z wadami. Nadmieniamy, że Zamawiający zastrzegł w umowie wiele 

środków dyscyplinujących oraz kompensacyjnych, możliwych do wykorzystania w tej 

okoliczności. Wśród nich, w pierwszej kolejności, wymienić należy zastrzeżony w § 5 ust. 16 

obowiązek wymiany, na własny koszt i ryzyko, towaru wadliwego na wolny od wad a,  

w razie uchybienia temu obowiązkowi, wynikające z treści § 5 ust. 20 uprawnienie 

Zamawiającego do zlecenia wykonania zastępczego, wraz ze zobowiązaniem Wykonawcy do 

pokrycia wynikających z niego kosztów. Ponadto, w § 6 ust. 1 pkt 1.3 Zamawiający zastrzegł 

karę umowną z tytułu opóźnienia w wymianie wadliwego towaru na wolny od wad obliczaną 

za każdy dzień opóźnienia oraz dodatkowo w § 6 ust. 2 zastrzegł, że wszystkie kary umowne 

podlegają sumowaniu. Z tego wynika, że może dojść do sytuacji kiedy jednocześnie nadany 

zostanie bieg naliczania kary umownej z tytułu dostawy wadliwego towaru oraz z tytułu 

opóźnienia w realizacji reklamacji, w wyniku czego zdublowaniu ulegnie kara wywodząca się 

de facto z tego samego uchybienia. W związku z powyższym uważamy dodanie, do i tak już 

obszernego katalogu, kolejnego rodzaju kary za rażąco wygórowane oraz przekraczające 

granice motywacji Wykonawcy do realizacji zamówienia, a zatem mogące stanowić 

przyczynek dla Zamawiającego do wzbogacenia się. 

Odpowiedź : Zamawiający dokonuje modyfikacji § 6 ust. 1 pkt. 1.2. projektu umowy poprzez 

nadanie mu brzmienia:  

„1.2. za dostarczenie przedmiotu Umowy z wadami  - 20 % wartości brutto towaru 

wadliwego towaru, w zakresie, którym Zamawiający złożył reklamację, a Wykonawca 

ostatecznie nie wymienił wadliwego towaru na zgodny  z zamówieniem co do jakości 

(niniejsza kara umowna nie łączy się z karą umowną  określoną w § 6 ust. 1 pkt. 1.3 – 
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 tj. w sytuacji gdy Wykonawca wymieni towar na wolny od wad, lecz z opóźnieniem).” 

 

PYTANIE NR 9 

Do § 6 ust. 1 pkt. 1.3 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości 

kary umownej zastrzeżonej w §6 ust. 1 pkt 1.3 wzoru umowy w taki sposób aby wynosiła ona 

1% wartości brutto wadliwego przedmiotu zamówienia, za każdy rozpoczęty dzień 

opóźnienia? 

Odpowiedź: Postanowienia projektu umowy ww. zakresie pozostają bez zmian. 

 

PYTANIE NR 10 

Do § 6 ust. 1 pkt. 1.4 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości 

kary umownej zastrzeżonej w § 6 ust. 1 pkt. 1.4 wzoru umowy w taki sposób aby wynosiła 

ona 1% wartości brutto towaru, którego dokumenty mają dotyczyć, za każdy rozpoczęty dzień 

opóźnienia? 

Odpowiedź: Postanowienia projektu umowy ww. zakresie pozostają bez zmian. 

 

PYTANIE NR 11 

Do § 6 ust. 1 pkt. 1.5 oraz §11 ust. 3 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 

zmianę wysokości kary umownej zastrzeżonej w § 6 ust. 1 pkt. 1.5 wzoru umowy w taki 

sposób aby wynosiła ona 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy? 

Odpowiedź: Postanowienia projektu umowy ww. zakresie pozostają bez zmian. 

 

PYTANIE NR 12 

Dotyczy zapisów Formularza cenowego (kol. 4 i 5), Rozdz. III Formularza ofertowego, 

Rozdz. 5 SIWZ oraz § 8 ust. 1 wzoru umowy – termin wykonania zamówienia 

Z uwagi na fakt, iż Wykonawca może złożyć ofertę w zakresie pakietu nr 4 jedynie  

w przypadku, gdy termin obowiązywania przyszłej umowy będzie wynosił do 12 miesięcy od 

momentu jej podpisania, uprzejmie proszę o zmianę dla pakietu nr 4 terminu wykonania 

zamówienia określonego w SIWZ z 24 na 12 miesięcy. Pozwoli to wykonawcy będącym 

przedstawicielem podmiotu odpowiedzialnego w Polsce i zarazem dystrybutorem przedmiotu 

zamówienia, złożyć ofertę w przedmiotowym postępowaniu 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe, w  związku z czym modyfikuje 

postanowienia projektu umowy oraz załączniki do SIWZ ww. zakresie. 
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PYTANIE NR 13 

Dotyczy zapisów wzoru umowy 

Proszę o wyjaśnienie czy w razie wystąpienia braku statusu refundacyjnego leku, 

wstrzymanie lub wycofanie produktu leczniczego z obrotu decyzją Głównego Inspektora 

Farmaceutycznego oraz zaprzestanie produkcji, skutkujących uniemożliwieniem realizacji 

umowy przez Wykonawcę, przy jednoczesnym udokumentowanym braku możliwości 

dostarczenia przez Wykonawcę towaru równoważnego/odpowiednika, nastąpi rozwiązanie 

umowy za porozumieniem stron (bez naliczenia kar umownych) w zakresie w/w produktu  

z uwagi na niemożność spełnienia świadczenia zgodnie z przepisami KC?  

Zaoferowanie produktu zamiennego jest możliwe tylko w sytuacji posiadania przez 

wykonawcę produktu leczniczego zamiennego danego producenta, do którego obrotu jest 

upoważniony na podstawie koncesji, jako hurtownia farmaceutyczna. Niemożliwy  

i niezgodny z obowiązującymi przepisami prawa jest obrót produktami leczniczymi, na które 

wykonawca nie posiada koncesji. 

 

Odpowiedź: Zamawiający przewidział w tym zakresie możliwość zmiany umowy w § 10 ust. 

1.1. i ust. 1.2. W pozostałych sytuacjach, w których Wykonawca z obiektywnych względów 

nie będzie mógł zrealizować umowy (tj. wynikających z okoliczności nieleżących po jego 

stronie i na które nie ma wpływu) Zamawiający zawsze jest otwarty na zawarcie stosownego 

porozumienia w trakcie trwania umowy.   

 

PYTANIE NR 14 

Dotyczy § 6 ust. 1 pkt. 5 oraz § 11 ust. 3 wzoru umowy – kary umowne 

Czy Zamawiający zgodzi się w § 6 ust. 1 pkt. 5 oraz § 11 ust. 3 wzoru umowy na zmianę kary 

umownej wynoszącej 20% łącznej wartości brutto wynagrodzenia umownego określonego  

w § 3 ust. 1 wzoru umowy na karę wynoszącą 20% wartość brutto niezrealizowanej części 

umowy? 

Mając na uwadze wytyczne UZP i wypracowane stanowisko KIO w którym określając 

wysokość kar umownych, Zamawiający powinien kierować się zdrowym rozsądkiem. Zbyt 

restrykcyjne kary umowne w połączeniu z wynikającą z ustawy o finansach publicznych 

koniecznością ich dochodzenia przez zamawiającego może prowadzić nie tylko do 

negatywnych konsekwencji dla wykonawcy, ale być powodem niemożności zrealizowania 

zamówienia. Powyższy zapis w brzmieniu przewidującym karę umowną zamówienia również 

prawidłowo zrealizowanego pozostaje w sprzeczności funkcją kary umownej określonej przez 

przepisy kodeksu cywilnego. 

 

Odpowiedź: Postanowienia projektu umowy ww. zakresie pozostają bez zmian. 

Zamawiający wskazuje, iż jest to wartość kary umownej maksymalnej, zatem na etapie 

nakładania potencjalnej kary umownej – Zamawiający może dokonać jej zmniejszenia 

biorąc pod uwagę całokształt okoliczności danego stanu faktycznego, w którym dochodzi do 

nałożenia kary umownej.  
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PYTANIE NR 15 

Dotyczy § 2 ust. 6 wzoru umowy – termin ważności 

Czy Zamawiający zgodzi się na skrócenie minimalnego terminu ważności dostarczanych 

produktów leczniczych do 6 miesięcy dla pakietu nr 4? 

Biorąc pod uwagę fakt, że Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywnie, zgodne  

z bieżącym zapotrzebowaniem i Szpital nie buduje sobie zapasów, 6 miesięczny termin 

ważności wydaje się być wystarczający.  

Jeśli nie to czy Zamawiający wyrazi zgodę na możliwość dostarczenia produktów z terminem 

ważności krótszym niż wymagany za uprzednią zgodą Zamawiającego? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe, w  związku z czym modyfikuje 

postanowienia projektu umowy oraz treść SIWZ wraz z załącznikami do SIWZ ww. zakresie. 

 

PYTANIE NR 16 

 

Dotyczy § 5 ust. 6 wzoru umowy oraz Rozdz. 4 pkt. 21 SIWZ – termin dostawy „cito” 

Z uwagi na fakt, iż wymienione produkty lecznicze w pakiecie nr 4 nie są lekami ratującymi 

życie tj. nie są lekami na tzw. „ratunek” i nie wymagają dostaw z zastrzeżeniem „na cito” 

oraz dostaw z realizacją w trybie natychmiastowym, a ich podawanie odbywa się w trybie 

planowanym, proszę o potwierdzenie, że zapisy § 5 ust. 6 wzoru umowy oraz Rozdz. 4 pkt. 

21 SIWZ nie będą miały zastosowania w stosunku do pakietu nr 4. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe, w  związku z czym modyfikuje 

postanowienia projektu umowy oraz treść SIWZ wraz z załącznikami do SIWZ ww. zakresie. 

 

II. Zamawiający informuje, iż dokonuje modyfikacji treści SIWZ wraz z załącznikami. Wszelkie 

modyfikacje zaznaczone są kolorem niebieskim. 

 

III. Na Wykonawcy ciąży obowiązek uwzględnienia modyfikacji w treści oferty i odpowiedniego 

zmodyfikowania Załączników do SIWZ. 

 

Z poważaniem 

Anna Śremska 

Dyrektor Spec. Psych. ZOZ w Łodzi 

 


